[bookmark: _GoBack]
СМОЛЕНСКОЕ РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

28.10.2022                                                                                                              № 95
с. Смоленское

	Об утверждении прогнозного плана приватизации объектов муниципальной собственности муниципального образования Смоленский район Алтайского края на 2023 год

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 21.12.2001№178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Положением о порядке пользования и распоряжения имуществом, являющимся собственностью муниципального образования Смоленский район Алтайского края, утвержденным решением Смоленского районного Собрания депутатов от 05.03.2009 № 4, Положением о приватизации муниципального имущества, находящегося в собственности муниципального образования Смоленский район Алтайского края, утвержденным решением Смоленского районного Собрания депутатов от 02.11.2009 №60, Смоленское районное Собрание депутатов РЕШИЛО:

[bookmark: sub_5]1. Утвердить прогнозный план приватизации объектов муниципальной собственности муниципального образования Смоленский район Алтайского края на 2023 год (прилагается).
2. Настоящее решение вступает в силу с момента официального обнародования на официальном сайте Администрации Смоленского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и применяется с 1 января 2023 года.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по социально – экономической политике (С.Ю. Житников).

Председатель районного
Собрания депутатов                                                                         А.А.Герасименко

Глава района                                                                                     Л.В. Моисеева
                                                                                 ПРИЛОЖЕНИЕ
                                                                     к решению Смоленского районного
                                                                     Собрания депутатов Алтайского края
                                                                     от 28.10.2022 № 95

Прогнозный план
приватизации объектов муниципальной собственности муниципального образования Смоленский район Алтайского края на 2023 год.

1. Продажа недвижимого имущества
	№ п/п
	Наименование имущества
	Балансодержатель

	1
	        Нежилое здание котельной «Агрохимии» с земельным участком расположенном по адресу: Алтайский край, Смоленский район, с. Смоленское, ул. Энергетическая, 61в
	казна муниципального образования Смоленский район Алтайского края

	2
	         здание школа интернат, назначение: жилое. Площадь: общая 3801,7 кв.м. Количество этажей: 3. Кадастровый номер: 22:41:040529:25, адрес (местоположение): Россия, Алтайский край, Смоленский район, с. Сычевка, ул. Центральная, дом 36,
	здание гараж, назначение: нежилое. Площадь: общая 188,4 кв.м. Этажность: 1. Кадастровый номер: 22:41:040529:31, адрес (местоположение): Россия, Алтайский край, Смоленский район, с. Сычевка, ул. Центральная, дом 36,
	здание котельная, назначение: нежилое. Площадь: общая 137,0 кв.м. Этажность: 1. Кадастровый номер: 22:41:040529:29, адрес (местоположение): Россия, Алтайский край, Смоленский район, с. Сычевка, ул. Центральная, дом 36,
	здание овощехранилище, назначение: нежилое. Площадь: общая 86,2 кв.м. Количество этажей: 1, в том числе подземных этажей: 1. Кадастровый номер: 22:41:040529:33, адрес (местоположение): Россия, Алтайский край, Смоленский район, с. Сычевка, ул. Центральная, дом 36,
	здание подстанция, назначение: нежилое. Площадь: общая 43,5 кв.м. Количество этажей: 1, в том числе подземных этажей: 0. Кадастровый номер: 22:41:040529:32, адрес (местоположение): Россия, Алтайский край, Смоленский район, с. Сычевка, ул. Центральная, дом 36
с земельным участком: кадастровый номер 22:41:040529:7, площадью 31781 кв.м., категория земель — земли населенных пунктов, адрес (местоположение): Россия, Алтайский край, Смоленский район, с. Сычевка, ул. Центральная, 36, вид разрешенного использования: под общественную застройку.
	казна муниципального образования Смоленский район Алтайского края

	3
	Административное здание, назначение: нежилое. Площадь: общая 203,9 кв.м. Количество этажей: 2. Кадастровый номер: 22:41:021234:158, адрес (местоположение): Россия, Алтайский край, Смоленский район, с. Смоленское, ул. Титова, дом 47
с земельным участком: кадастровый номер 22:41:021234:1, площадью 559 кв.м., категория земель — земли населенных пунктов, адрес (местоположение): Россия, Алтайский край, район Смоленский, с. Смоленское, ул. Титова, 47, вид разрешенного использования: под объекты культурно-бытового назначения
	казна муниципального образования Смоленский район Алтайского края

	4
	Нежилое помещение, площадью 292,2 кв. м, с кадастровым номером: 22:41:021231:326, расположенное по адресу: Алтайский край, Смоленский район, с. Смоленское, ул. Заводская, 143, пом. 1, с земельным участком с кадастровым номером: 22:41:021231:10, площадью 824 кв. м., категории земель: земли населенных пунктов, ВРИ: для иных целей.
	казна муниципального образования Смоленский район Алтайского края

	5
	здание, назначение: нежилое, площадь: 290,8 кв.м. Количество этажей: 1. Кадастровый номер: 22:41:030301:49, адрес (местоположение): Алтайский край, Смоленский район, п. Южный, ул. Советская, дом 6
с земельным участком: кадастровый номер 22:41:030301:45, площадью 2329 кв.м., категория земель — земли населенных пунктов, адрес (местоположение): Смоленский район, п. Южный, ул. Советская, дом 6, вид разрешенного использования: под общественную застройку
	казна муниципального образования Смоленский район Алтайского края

1. Продажа движимого имущества

	1
	Транспортное средство: автобус для перевозки детей ПАЗ 32053-70, номерной знак А939УХ 22, год выпуска 2012 г., модель, оснащенный тахографом Меркурий ТА-001
	казна муниципального образования Смоленский район Алтайского края

	2
	Транспортное средство: автобус для перевозки детей ПАЗ 32053-70, номерной знак К269ТА 22, год выпуска 2011 г., оснащенный блоком СКЗИ тахографа «НКМ-К»
	казна муниципального образования Смоленский район Алтайского края

	3
	Транспортное средство: автобус для перевозки детей ПАЗ 32053-70, номерной знак К263ТА 22, год выпуска 2011 г., оснащенный блоком цифрового тахографа Меркурий ТА-001 с СКЗИ
	казна муниципального образования Смоленский район Алтайского края

	4
	Транспортное средство: автобус для перевозки детей ПАЗ 32053-70, номерной знак М807ТС 22, год выпуска 2011 г., оснащенный блоком цифрового тахографа Меркурий ТА-001 с СКЗИ
	казна муниципального образования Смоленский район Алтайского края

	5
	Транспортное средство: автобус для перевозки детей ПАЗ 32053-70, номерной знак А913УХ 22, год выпуска 2012 г., оснащенный тахографом Меркурий ТА-001 с блоком СКЗИ тахогрофа «НКМ-К»
	казна муниципального образования Смоленский район Алтайского края

	6
	Транспортное средство: автобус для перевозки детей ПАЗ 32053-70, номерной знак А961УХ 22, год выпуска 2012 г., оснащенный тахографом Меркурий ТА-001 с блоком СКЗИ (серийный номер 0000193787)
	казна муниципального образования Смоленский район Алтайского края